MAS Y MEJORES
OPORTUNIDADES

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2021
en pesos

Egresos

Comision
de Agua Potable

-,5 y Alcantarillado

SERVICIOSPERSNALES
Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores ptiblicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccidn y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién personal y articulos
deportivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
SERVICIOS GENERALES
Servicios Bisicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cienlificos, lécnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y vidticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Maquinaria, ofros equipos y herramientas

INVERSION PUBLICA

381,858,221.00

126,684,412.00
121,382,454.00
44.961,588.00
51,379,577.00
10,635,111.00
26,815,079.00
96,647,436.00
7,669,556.00
416,800.00
34,087,232.00
15,887.201.00
16,800.800.00
12,397,859.00
9,387,088.00
185,863,974.00
111,582,524.00
15,294,858.00
12,659,016.00
6,473,515.00
15,968,972.00
1,436,150.00
2,534,200.00
19,914,739.00
10,745,880.00
183,000.00
294,000.00
0.00
10,268,880.00
0.00

(21,701,704.32) 360,156,516.68

(4,624,096.31) 122,060,315.69

(832,669.10) 120,549,784.90
(4.308,791.68) 40,652,796.32
(3,511,883.40) 47,867,693.60

(4,868,830.00) 5,766,281.00

(3,555,433.83) 23,259,645.17
(3.571,396.25) 93,076,039.75
797,818.98 8,467,374.98
(35,481.31) 381,318.69
(189,085.58) 33,808,146.42
(1,160,190.55) 14,727,010.45
(2,570,776.90) 14,230,023.10
(49,935.33) 12,347,923.67
(363,745.56) 9,024,242.44
(19,514,213.43) 166,349,760.57
(7:471,245.94) 104,111,278.06
(3.390,855.64) 11,904.002.36
(4,167,021,34) 8,401,994.66
(896,065.91) 5,577,449,00
(533,454.07) 15,435,517.93
(437,826.18) 998,323.82
(701,301.90) 1,832,898.10
(1,916,442.45) 17,998,206.55
(713,312.20) 10,032,567.80
93,339.76 276,339.76
(186,129.90) 107,870.10
40,900.00 40,900.00
(661,422.06) 9,607,457.94
142,004,659.81

142,004,659.81

12

185,971,814.68

68,056,087.69
50,446,049.90
25,173,332.32
28,266,806.60
0.00
13,128,638.17
57,274,637.93
8,068,374.98
189,018.69
33,584,914.42
7,089,487.63
7,240,523.10
2,064.67
1,100,254.44
89,644,375,57
57,831,106.06
4.436,196.36
5,406,171.66
3,364,826.00
7,160,525.93
458,133.82
30,898.10
10,956,517.55
1,563,212.70
201,339.76
98,870.10
40,900.00
1,222,102.84

122,392,209.61

185,647,219.37
68,955,331.23
50,327,398.65
25,169,910.57
28,065,940.75
0.00
13,128.638.17
55,734,522.63
8,048,145.06
189,018.69
33,456,790.54
6,509,037.31
6,513,399.99
2.064.67
1,016,066.37
86,848,132.41
57.817,279.16
3,689,206.92
4,588.040.84
3,364,826.00
6,596,582.93
458,133.82
30,898.10
10,303,164.55
-970,138.64
201,339.76
98.870.10
40,900.00
629,028.78
122,392,209.61

’ 174,184,702.00
53,103,328.00
70,103.735.00
15.479.464.00
19,600,887.00

5,766,281.00
10,131,007.00
35,801,401.82
399,000.00
192,300.00
313,232.00
7,637.522.82
6,989,500.00
12,345,859.00
7,923,988.00
76,705,385.00
46,280,172.00
7,467.806.00
3,085.823.00
2,212,623.00
8,274,992.00
540,190.00
1,802,000.00
7,041,779.00
8,469,355.10
75.,000.00
9,000.00

0.00
8,385,355.10
19,612,450.20




Obra plibﬁc en bienes de dominio piiblico
DEUDA PUBLICA
Amorlizacién de la deuda pablica
Intereses de la deuda ptiblica
Gastos de la Deuda

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

r

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2021

€n pesos

i “Total del Gasto:

0.00
103,777,566.00
32,877,566.00
55,200,000.00
1,200,000,00
14,500,000.00

IRENE CAS

DIRECTORA DE

142,004,650.81
(23,552,954.94)
0.00
(12,910,709.32)
93,894.70
(10,736,140.32)

| osLOTET

2/2

" Tgresos

142,004,659.81 122,392,209.61
80,224,611.06 48,199,389.06
32,877,566.00 24,452,344.00
42,289,200.68 19,289,200.68

1,293,894.70 693,894.70

3,763,859.68 3,763,859.68
| 851,844,155.67 :

JAI

COORDINADOR APDMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

50504563955

122,392,209.61
48,034,952.10
24,452,344.00
19,289,290.68
529,457.74

3,763,859.68
499,627,174.76

Comision
de Agua Potable

19,6 [2,450.2
32,025.222.00
8,425.222.00
23,000.000.00
600,000.00
0.00

346,798.516.12




